РЕШЕНИЕ
Совета Варваринского сельского поселения

Камско-Устьинского муниципального района Республики Татарстан

от « 13» декабря 2024 года № 98

О  внесении  изменений  в  решение  Совета
Варваринского  сельского  поселения Камско-
Устьинского  муниципального  района  Республики
Татарстан  от  24.05.2022  № 40 «Об  утверждении
Положения о бюджетном устройстве и бюджетном
процессе  в  Варваринском  сельском  поселении
Камско-Устьинского  муниципального  района
Республики Татарстан»

В соответствии с Федеральными законами от 19.12.2022 № 521-ФЗ, от 02.11.2023
№ 520-ФЗ, от 25.12.2023 № 628-ФЗ, Законом Республики Татарстан от 26.01.2023 № 1-
ЗРТ  «О  внесении  изменений  в  Конституцию  Республики  Татарстан»  Совет
Варваринского  сельского  поселения Камско-Устьинского  муниципального  района
Республики Татарстан РЕШИЛ:

1. Внести  в  решение  Совета  Варваринского  сельского  поселения  Камско-
Устьинского  муниципального  района  Республики  Татарстан  от  24.05.2022  № 40 «Об
утверждении  Положения  о  бюджетном  устройстве  и  бюджетном  процессе  в
Варваринском  сельском  поселении Камско-Устьинского  муниципального  района
Республики  Татарстан»  (с  внесенными  изменениями  28.04.2023  №  63),  следующие
изменения:

1.1. пункт 4 статьи 9 дополнить абзацем пятнадцатым следующего содержания:
«формирует  в  государственной  интегрированной  информационной  системе

управления общественными финансами «Электронный бюджет» сведения об объектах
капитального  строительства  и  объектах  недвижимого  имущества,  источником
финансового  обеспечения  (софинансирования)  капитальных  вложений  в  которые
являются средства федерального бюджета (кроме объектов капитального строительства
и  объектов  недвижимого  имущества,  включенных  в  государственный  оборонный
заказ).»;

1.2. пункт 3 статьи 21, пункт 3 статьи 24 приостановить с 1 января 2024 года до 1
января 2025 года;

1.3. в  абзаце 3  пункта  2  статьи  33  слова  «Послании президента  Республики
Татарстан» заменить на слова «  Главы (Раиса) Республики Татарстан»;

1.4. в  абзаце  шестом  пункта  2  статьи  45  после  слов  «бюджетные
обязательства» дополнить словами «и вносит изменения в ранее принятые бюджетные
обязательства».

2. Опубликовать  настоящее  решение  на  официальном  портале  правовой
информации  Республики  Татарстан  и  разместить  на  официальном  сайте  Камско-
Устьинского  муниципального  района  Республики  Татарстан  в  информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Глава Варваринского сельского поселения Камско-Устьинского
муниципального района Республики Татарстан,
председатель Совета Варваринского сельского поселения
сельского поселения Камско-Устьинского

муниципального района Республики Татарстан                                 Р.Т.Нотфуллин